
REFERAT Børne- og Familieudvalget d. 26-09-2018

Mødedato Onsdag d. 26. september 2018 kl. 14:00

Mødested Læringscenter Himmerland, Skibstedvej 26, 9293 Kongerslev



Indholdsfortegnelse
Fremtidig kapacitet på skoler i Støvring - efter høring......................................................................... 3



Punkt 147: Fremtidig kapacitet på skoler i Støvring - efter høring

82.18.00-A00-1-14

Børne- og Familieudvalget
Børne- og Familieudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Børne- og Familieudvalget 

Sagsfremstilling
Sagen genoptages
Tidligere sagsfremstilling fremgår af bilag
 
Byrådet besluttede på byrådsmøde d. 20. september 2018, at kapacitetsudfordring på skoleområdet i Støvring løses
ved, at der bygges til de to eksisterende skoler. Byrådet besluttede også, at skoledistriktet i Støvring ændres,
således, at området i Støvring Ådale syd for 'Rådyret' fremover hører til Karensmindeskolens distrikt jf.
forudsætninger i analyserne. Dette sker fra skoleåret 19/20.
 
Byrådet præciserede desuden, at 'Karensmindeskolen bliver overbygningsskole for Øster Hornum Børneunivers.
Ændring af skoledistrikt sker som udgangspunkt fra skoleåret 19/20. Endelig beslutning træffes i Børne-og
Familieudvalget'.
 
Forvaltningen har efter byrådsmødet været i dialog med de tre skoler.
 
Med henblik på at give de berørte skoler de bedste forudsætninger for at forberede elever og forældre på
ændringen, foreslås det, at skiftet i Øster Hornum Børneunivers overbygningsskole først effektueres fra august
2020. På nuværende tidspunkt har de kommende 7.klasses-elever fra Øster Hornum Børneunivers allerede været i
brobygningsforløb med Bavnebakkeskolen, og elever og forældre er sporet ind på, at Bavnebakkeskolen er deres
overbygningsskole.  
 
Hvis ændringen først effektueres fra august 2020, vil det ikke alene give elever og forældre tid til at omstille sig -
det vil også give Øster Hornum Børneunivers og Karensmindeskolen god mulighed for at danne de nødvendige
samarbejdsrelationer m.v. Dette vil igen medvirke til en god overgang for eleverne.
 
Et ekstra år vil desuden give Karensmindeskolen og Bavnebakkeskolen mulighed for at igangsætte arbejdet omkring
et fælles overbygningskoncept - dette i samarbejde med Øster Hornum Børneunivers.  
 
Lokalemæssige udfordringer
Udfordringen ved først at lave skiftet fra august 2020 er, at Bavnebakkeskolen kan blive udfordret på lokaler. Skolen
er i forvejen meget udfordret rent lokalemæssigt, hvilket også er baggrunden for forslaget om flytningen af
10.klasse til Karensmindeskolen.
 
I praksis kan udfordringen opstå, hvis de elever der i år tilgår fra Øster Hornum Børneunivers, medfører behov for
etablering af en ekstra 7. klasse. Aktuelt er elevtallet på Bavnebakkeskolen 6. klassetrin 64 elever (hertil kan
komme et antal elever som udsluses fra skolens modtageklasse for to-sprogede børn). Som det ser ud nu, vurderes
det, at eleverne fra Øster Hornum Børneunivers vil kunne modtages på Bavnebakkeskolen uden at dette betyder en
ekstra 7. klasse. Der er aktuelt indskrevet 21 elever i 6.klasse på Øster Hornum Børneunivers, og der er ikke
tradition for, at alle elever vælger Bavnebakkeskolen i 7. klasse. Hvis eleverne fra Øster Hornum medfører
etablering af en fjerde 7. klasse på Bavnebakkeskolen, vil det være nødvendigt, at der i fællesskab findes en
løsning.
 
Forvaltningen anbefaler at et forslag om, at distriktsændringen for overbygningseleverne i Øster Hornum først
træder i kraft fra august 2020 sendes i høring ved de 3 berørte skoler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller:
 

at Børne- og Familieudvalget sender forslag om, at Karensmindeskolen bliver
overbygningsskole for eleverne fra Øster Hornum fra august 2020 i høring ved
de 3 berørte skoler med høringssfrist den 29. oktober

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Tidligere sagsfremstilling

Høringsmateriale - Analyse af fremtidig kapacitet på skoler i Støvring
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